
 

 

№34 
23.08.2024 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 20.08.2024 №432 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
24.12.2019 №741 

В соответствии с Постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/644-П «Об 
утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских 
территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской 
области», администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 24.12.2019 
№741 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» 
паспорта программы изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы с 
разбивкой по этапам и годам 
реализации  

Общий объем бюджетных ассигнований: 194185,7 тыс. рублей, в том 
числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области-1203,5 тыс. рублей и бюджетные 
ассигнования бюджета муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные 
трансферты из областного бюджета Ульяновской области-190221,2 тыс. рублей, 
внебюджетные средства- 2761,0 тыс. рублей; 

 
2020 год- 79332,7 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области-426,9 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых 
являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской 
области- 78079,6 тыс. рублей, внебюджетные средства- 826,2 тыс. рублей; 

 
2021 год- 52391,7 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области-117,3 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых 
являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской 
области- 51784,4тыс. рублей, внебюджетные средства- 490,0 тыс. рублей; 

 
2022 год- 17932,9 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области-121,3 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых 
являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской 
области-17160,3 тыс. рублей, внебюджетные средства- 651,3 тыс. рублей; 

 
2023 год- 25895,8 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области-224,5 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых 
являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской 
области- 25668,3тыс. рублей, внебюджетные средства- 3,0 тыс. рублей; 

 
2024 год- 18632,6 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области-313,5 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых 



 

являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской 
области- 17528,6 тыс. рублей, внебюджетные средства- 790,5 тыс. рублей. 

».  
1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

 
«5. Ресурсное обеспечение Программы 

 
«Общий объем бюджетных ассигнований: 194185,7 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области-1203,5 тыс. рублей и бюджетные ассигнования 
бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются 
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области-190221,2 тыс. рублей, внебюджетные 
средства- 2761,0 тыс. рублей; 

2020 год- 79332,7 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области-426,9 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области- 78079,6 тыс. рублей, внебюджетные средства- 826,2 тыс. рублей; 

2021 год- 52391,7 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области-117,3 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области- 51784,4тыс. рублей, внебюджетные средства- 490,0 тыс. рублей; 

2022 год- 17932,9 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области-121,3 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области-17160,3 тыс. рублей, внебюджетные средства- 651,3 тыс. рублей; 

2023 год- 25895,8 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области-224,5 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области- 25668,3тыс. рублей, внебюджетные средства- 3,0 тыс. рублей; 

2024 год- 18632,6 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области-313,5 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области- 17528,6 тыс. рублей, внебюджетные средства- 790,5 тыс. рублей.». 

1.3. В Приложении № 2 к Программе в строке 2 «Социально значимые мероприятия в сфере развития сельских 
территорий» цифры «1645,9» заменить на цифры «1738,3». 

1.4.  В Приложении № 2.5 Раздел 2 «Социально значимые мероприятия в сфере развития сельских территорий», 
изложить в следующей редакции: 

« 

2.Социально значимые мероприятия в сфере развития сельских территорий 

2.1 Благоустройство сельских 
территорий 

2024 Всего 
в том числе 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
Ульяновской области 
бюджет поселений 
муниципального образования 
«Павловский район» 
Ульяновской области 
внебюджетные средства 

1633,3 
 

862,9 
215,7 
129,6 

 
 

425,1 

2.1.1 Подпорная стена 
административного здания в р.п. 

Павловка Павловского района 

2024 Всего 
в том числе 
федеральный бюджет 
областной бюджет Ульяновской 
области 
бюджет поселений 
муниципального образования 
«Павловский район» 
Ульяновской области 
внебюджетные средства 

1633,3 
 

862,9 
215,7 
129,6 

 
425,1 

2.2 Благоустройство родников 2024 Всего 
в том числе 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
Ульяновской области 
бюджет поселений 
муниципального образования 

105,0 
 
- 

100,0 
 
 

5,0 



 

«Павловский район» 
Ульяновской области 
внебюджетные средства 

 
 
- 

 ». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                           А.В. Мочалова 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 21.08.2024 №440 
О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы 
администрации муниципального образования Баклушинское сельское поселение Павловского района 
Ульяновской области 

В соответствии с абзацем четвёртым части 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ходатайством Главы муниципального 
образования Баклушинское сельское поселение Павловского района Ульяновской области Устюшиной М.Н.:  

1. Назначить членами конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы 
администрации муниципального образования Баклушинское сельское поселение Павловского района Ульяновской 
области: 

Агафонову Елену Александровну, начальника отдела правового обеспечения администрации муниципального 
образования «Павловский район»; 

Верину Алену Анатольевну, заместителя Главы администрации муниципального образования «Павловский 
район»; 

Малькову Оксану Валерьевну, руководителя аппарата администрации муниципального образования 
«Павловский район»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 23.08.2024 №443 
Об исключении из реестра муниципального имущества муниципального образования «Павловский район» 
приватизированных жилых помещений 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 04 июня 1991 года № 1541-1 «О 
приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», на основании договоров передачи жилых помещений в 
собственность граждан, администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1.Управлению имущественных отношений строительства и архитектуры (Бикбаева Л.И.) Исключить из Реестра 
муниципального имущества муниципального образования «Павловский район» приватизированные жилые помещения 
согласно прилагаемому к настоящему Постановлению перечню (приложение 1). 

2. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального образования «Павловский район» 
( Кулькова Л.А.) снять с баланса муниципального образования «Павловский район» жилые помещения в связи с 
использованием права приватизации жилого помещения (приложение 1).  

3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю.  
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова 
 

Приложение № 1 
к Постановлению администрации  

муниципального образования  
«Павловский район» 

 
Перечень муниципального имущества, подлежащего исключению из 

 Реестра муниципального имущества  
муниципального образования «Павловский район» 

Павловского района Ульяновской области 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Кадастровый номер Реестровый 
номер 

Адрес местонахождения имущества Площадь, 
кв.м 

1 квартира 73:12:030211:194 - Павловское городское поселение 
Павловский район 433970, Ульяновская 
область, р.п. Павловка пл. Луговая, д.2 кв.3 

48,3 

2 квартира 73:12:030211:193 - Павловское городское поселение 
Павловский район 433970, Ульяновская 
область, р.п. Павловка пл. Луговая, д.2 кв.7 

48,5 

3 квартира 73:12:030212:231 - Павловское городское поселение 
Павловский район 433970, Ульяновская 
область, р.п. Павловка пл. Луговая, д.8 кв.15 

49 

4 квартира 73:12:030212:264 - Павловское городское поселение 
Павловский район 433970, Ульяновская 

52,6 



 

область, р.п. Павловка пл. Луговая, д.10 кв.8 
5 квартира 73:12:030212:275 - Павловское городское поселение 

Павловский район 433970, Ульяновская 
область, р.п. Павловка пл. Луговая, д.10 
кв.16 

51,4 

6 квартира 73:12:030212:340 - Павловское городское поселение 
Павловский район 433970, Ульяновская 
область, р.п. Павловка пл. Луговая, д.16 
кв.11 

46,8 

7 квартира 73:12:030102:279 - Павловское городское поселение 
Павловский район 433970, Ульяновская 
область, р.п. Павловка пер. Школьный, д.4 
кв.4 

18,6 

8 квартира 73:12:030104:566 - Павловское городское поселение 
Павловский район 433970, Ульяновская 
область, р.п. Павловка ул. Зеленая, д.14 кв.8 

38,4 

9 квартира 73:12:030104:399 - Павловское городское поселение 
Павловский район 433970, Ульяновская 
область, р.п. Павловка ул. Зеленая, д.14 кв.8 

67,3 

10 квартира 73:12:0030104:456 - Павловское городское поселение 
Павловский район 433970, Ульяновская 
область, р.п. Павловка ул. Зеленая, д.12 кв.7 

28 

 
 

 
Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года
	».

